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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 050/18

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas esté@o abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este
edital.

Placa N° do AIT Data Infracdo Vcto. Defesa Cod. Multa Desd. Descricdo da Infracédo Valor da Multa Vcto. Penal.

NPT-4087 N502003720 14/05/2018 05/10/2018 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 293,47 -

OCN-6667  N502003722 14/05/2018 05/10/2018 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO 29347 -
EM VIA C/ SINALIZAGAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

HXY-5903 N502003721 14/05/2018 05/10/2018 663-7 1 CONDUZIR O VEICULO SEM EQUIPAMENTO 19523 -
OBRIGATORIO

OSR-3070  N502003723 14/05/2018 05/10/2018 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO 29347 -
EM VIA C/ SINALIZAGAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

PMD-0251  N502003724 14/05/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTAGCAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

KPK-9850 N502003725 14/05/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PNJ-3376 N502003727 14/05/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTAGCAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PNI-1105 N502001778 14/05/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

HXF-8008 N502001929 14/05/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTAGCAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

HWB-8095 N502001311 14/05/2018 05/10/2018 583-5 0 DESOBEDECER AS ORDENS EMANADAS DA 19523 -
AUTORID COMPET DE TRANSITO OU DE SEUS
AGENTES

HYR-9671 N502001930 14/05/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 195,23 -
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PNY-1477 N502001931 14/05/2018 05/10/2018 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PEQ-4149  N502001604  15/05/2018  05/10/2018  554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

OFE-6710  N502001605  15/05/2018  05/10/2018  554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PMK-0129  N502001607  15/05/2018  05/10/2018  554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PMX-4888  N502001802  15/05/2018  05/10/2018  554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

FEX-9023  N502001803  15/05/2018  05/10/2018  554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

NVD-4535  N502001804  15/05/2018  05/10/2018  554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

HXG-5713  N502001805  15/05/2018  05/10/2018  554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

NUP-7355  N502000969  15/05/2018  05/10/2018  736-6 2 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE 130,16 -
TELEFONE CELULAR

HYJ-2017  N502002315  15/05/2018  05/10/2018  554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PMR-2279  N502002316  15/05/2018  05/10/2018  554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PGD-5288  N502001795  15/05/2018  05/10/2018  554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

Registros: 24
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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 050/18

Péaaina: 2/4

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa

N° do AIT

Data Infracdo Vcto. Defesa

Coéd. Multa Desd. Descricdo da Infracéo

Valor da Multa

Vcto. Penal.

NUX-7383

HXR-0861

OCL-9990

ORS-8779

0OIB-9787

PNB-0844

PNV-3940

NVA-9802

HVM-4466

PCB-2300

OIE-8146

KKY-2930

OCN-1307

NRC-3193

ORS-1066

OSL-5711

PNO-6927

OSP-7628
PNO-7780

PNO-7780

PNP-4948

PMB-9958
HYY-2140

NOY-7785

NUY-4380

OIH-5455

NRA-3078

PNS-5731

N502002317

N502002318

N502001125

N502001127

N502001129

N502001130

N502001131

N502001132

N502001133

N502002319

N502002321

N502002323

N502002324

N502001936

N502001937

N502001938

N502002362

N502000377
N502001894

N502001893

N502000376

N502001429
N502001430

N502001925

N502001939

N502001941

N502001942

N502001943

15/05/2018

15/05/2018

04/05/2018

04/05/2018

08/05/2018

08/05/2018

08/05/2018

08/05/2018

08/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

15/05/2018

16/05/2018
16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018
16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018
05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018
05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

554-1

554-1

554-1

554-1

555-0

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

736-6

581-9

518-5

518-5

704-8

736-6

545-2

704-8

704-8

663-7

605-0

573-8

554-1

518-5

518-5

574-6

554-1

2

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - VAGA DE
CARGA/DESCARGA

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO
ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE
TELEFONE CELULAR

TRANSITAR COM O VEICULO EM CALCADAS,
PASSEIOS

DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO
SEGURANGA

DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO
SEGURANGA

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE
TELEFONE CELULAR

ESTACIONAR NO PASSEIO

CONDUZIR
MOTOCICLETA/MOTONETA/CICLOMOTOR
TRANSPORTANDO PAS. FORA DO ASSENTO
CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

CONDUZIR O VEICULO COM EQUIPAMENTO
OBRIGATORIO INEFICIENTE/INOPERANTE
AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO
EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO
SEGURANCA

DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO
SEGURANCA

TRANSITAR EM LOCAL/HORARIO NAO
PERMITIDO PELA REGUL ESTABELECIDA P/
AUTORIDADE

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

195,23

195.23

195,23

195.23

130,16

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

130,16

880.41

195.23

195.23

293.47

130,16

195,23
293,47

293.47

195,23

293,47
293.47

195,23

195.23

195,23

130,16

195.23

Registros: 52
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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 050/18

Péaaina: 3/4

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa

N° do AIT

Data Infracdo Vcto. Defesa

Coéd. Multa Desd. Descricdo da Infracéo

Valor da Multa

Vcto. Penal.

PNL-4543

NID-1223

0I10-6842

PCS-6077

ORZ-6798

HUO-9491

OYW-7495

NOA-2797

OSF-9437

PMR-6317

OZA-7898

KOZ-5799

PMK-8444

NUS-1846

PMR-2279

OIN-4271

POE-9577

OSR-3732

PMV-6626
OFG-5488

POM-9998

NOY-6775

HYT-1154

KBR-7358

HTX-4284

N502001944

N502001945

N502001946

N502001947

N502001463

N502001464

N502001608

N502001609

N502001610

N502001612

N502001806

N502001807

N502001808

N502001809

N502001810

N502001811

N502001812

N502001255

N502001256
N502001257

N502001258

N502001259

N502001260

N502001135

N502001136

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018
16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

16/05/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018
05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

554-1

554-1

546-0

554-1

554-1

555-0

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

763-3
554-1

554-1

554-1

554-1

555-0

555-0

2

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTA(;/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTA(;/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTA(;/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTA(;/:\O ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTA(;/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTA(;/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

Dirigir veiculo manuseando telefone celular
ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAQ/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAQ/:\O - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO

195,23

195.23

130,16

195.23

195,23

130.16

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

293.47
195,23

195,23

195,23

195,23

130.16

130.16

Registros: 77
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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 050/18

Péaaina: 4/4

Data: 31/08/2018

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa

N° do AIT

Data Infracdo Vcto. Defesa

Coéd. Multa Desd. Descricdo da Infracéo

Valor da Multa

Vcto. Penal.

KKS-6847

HYF-6767

HYF-6767

01J-0268

01J-0268

KIH-3633

OCL-8104

NUX-9880
POA-1910

HUZ-1495
PMX-9051
OSU-4359

KJO-8872

NRB-6426

0l0-4958

OSN-3171

OID-0014

0CJ-9328

NOV-6309

HYZ-9112

PME-4894

PNF-5705

PNF-5705

OCP-8719

N502002131

N502001903

N502001902

N502001901

N502001900

N502001895

N502001896

N502002218
N502002219

N502002220
N502002287
N502002288

N502002289

N502002133

N502002134

N502002290

N502002291

N502002292

N502002293

N502002294

N502001312

N502003728

N502003729

N502003730

14/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018
17/05/2018

17/05/2018
17/05/2018
17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

17/05/2018

18/05/2018

18/05/2018

18/05/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018
05/10/2018

05/10/2018
05/10/2018
05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

05/10/2018

736-6

704-8

704-8

704-8

704-8

554-1

554-1

545-2
601-7

605-0
605-0
573-8

736-6

686-6

573-8

704-8

573-8

573-8

573-8

704-8

704-8

581-9

734-0

554-1

2

N

DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE
TELEFONE CELULAR

CONDUZIR
MOTOCICLETA/MOTONETA/CICLOMOTOR
TRANSPORTANDO PAS. FORA DO ASSENTO
CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

CONDUZIR
MOTOCICLETA/MOTONETA/CICLOMOTOR
TRANSPORTANDO PAS. FORA DO ASSENTO
CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR NO PASSEIO

EXECUTAR OPERAGCAO DE RETORNO
PASSANDO POR CIMA DE CANTEIRO DE
DIVISOR DE PISTA

AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
AVANGAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORIA
TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO
EM VIA C/ SINALIZAGAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE
TELEFONE CELULAR

TRANSITAR EFETUANDO TRANSPORTE
REMUNERADO DE PESSOAS QDO N
LICENCIADO P/ESSE FIM

TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO
EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO
EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO
EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO
EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

TRANSITAR COM O VEICULO EM CALCADAS,
PASSEIOS

DIRIGIR O VEIC USANDO CALCADO QUE N SE
FIRME NOS PES/COMPROMETA UTILIZ PEDAIS
ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

130,16

293,47

293.47

293,47

293.47

195,23

195.23

195,23
293,47

293.47
293,47
293.47

130,16

130,16

293.47

293,47

293.47

293,47

293.47

293,47

293.47

880,41

130.16

195.23

Registros: 100
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